

BESTELAKO XEDAPENAK

EKONOMIAREN GARAPEN, JASANGARRITASUN ETA INGURUMEN SAILA

3020

EBAZPENA, 2022ko ekainaren 22koa, Nekazaritzako, Arrantzako eta Elikagai Politikako sailburordearena, zeinaren bidez ebazten baita otsailaren 14ko 43/2017 Dekretuan aurreikusitako lankidetzarako laguntzen deialdia –2021eko ekitaldia–.

Aztertu dira Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumeneko sailburuaren 2021eko uztailaren 7ko Aginduan aurreikusita dauden dirulaguntzak jasotzeko arauz ezarritako epearen barruan aurkeztu diren eskabideak. Agindu horren bidez onartu ziren 2015-2020 aldirako Euskadiko Landa Garapenerako Programan jasota dauden laguntzen esparru-araudia ezartzen duen otsailaren 14ko 43/2017 Dekretuan aurreikusitako lankidetzarako laguntzen deialdia, 2021. urterako.

Balorazio Batzordeak proposamen bat egin du, eta, proposamen hori egiteko, kontuan hartu ditu 2021eko uztailaren 7ko Aginduaren 25., 32., 39., 46., 53., 60. eta 67. artikuluetan ezarritako balorazio- eta hautaketa-irizpide objektiboak.

Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratu behar da, Euskadiko Ogasun Nagusiaren Antolarauei buruzko Legearen Testu Bategina onartzen duen azaroaren 11ko 1/1997 Legegintzako Dekretuaren 49.2 artikuluan eta 2021eko uztailaren 7ko Aginduan jasotako oinarri arautzaileen 9.4 artikuluan xedatutakoaren arabera.

Aurreko guztiarengatik, honako hau

EBAZTEN DUT:

Lehenengoa.– Ebazpen honen I. eta II. eranskinetan zerrendatutako eskatzaileei lankidetzarako laguntzak ematea, 2021eko uztailaren 7ko Aginduan jasotakoaren arabera. Diruz lagun daitekeen inbertsioaren edo gastuaren zenbatekoa eta zuzeneko laguntza gisa diruz lagundutako kopurua zehazten dira, Euskal Autonomia Erkidegoko aurrekontuen kargura (284.778,77 euro) eta Landa Garapenerako Europako Nekazaritza Funtsaren kargura (1.139.114,99 euro). Landa Garapenerako Europako Nekazaritza Funtsaren kargura kofinantzatzen den laguntzaren zatia Euskal Autonomia Erkidegoko Erakunde Ordaintzailea eratzten duen urriaren 3ko 194/2006 Dekretuan xedatzen denaren arabera gauzatuko da.

Landa-eremuetan nekazaritzakoak ez diren garapen-proiektuak edo basogintza-proiektuak egiteko laguntzak IV. eranskinean azaltzen dira, eta de minimis izaera dute, Europar Batasunaren Funtzionamenduari buruzko Tratatuaren 107. eta 108. artikulua aplikatzeari buruzko Batzordearen abenduaren 18ko 1407/2013 (EB) Erregelamenduaren babesean (2013ko abenduaren 24ko EBAO, 3525. zk.).

Bigarrena.– Laguntzak 2021eko uztailaren 7ko Aginduaren 13. artikuluan xedatutakoaren arabera ordainduko dira.

Hirugarrena.– Ebazpen honetako III. eranskinetako zerrendan ageri diren eskatzaileei ukatzea 2021eko uztailaren 7ko Aginduan jasotako lankidetzarako proiektuetan gastuak eta inbertsioak egiteko laguntzak.

2022ko uztailaren 1a, ostirala

Laugarrena.– Urtebeteko proiektuen kasuan, 2021eko abenduaren 31n amaituko da proiektu bakoitzean aurreikusitako jarduerak gauzatzeko epea; urte anitzeko proiektuen kasuan, berriz, 2022ko abenduaren 31n.

Bosgarrena.– Ebazpen honen aurka gora jotzeko errekurtoa aurkez dakioke Nekazaritzako, Arrantzako eta Elikagai Politikako sailburuordeari, hilabeteko epean, ebazpena argitaratu eta hurrengo egunetik aurrera, edo Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumeneko sailburuari, zeinak ebatziko baitu, jakinarazpena jaso eta hurrengo egunetik aurrera hilabeteko epean, Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearen urriaren 1eko 39/2015 Legearen 121. eta 122. artikuluetan xedatutakoaren arabera.

Seigarrena.– Ebazpen hau Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratzeko agintzea.

Vitoria-Gasteiz, 2022ko ekainaren 22a.

Nekazaritzako, Arrantzako eta Elikagai Politikako sailburuordea,
BITTOR OROZ IZAGIRRE.

2022ko uztailaren 1a, ostirala

I. ERANSKINA

EUSKAL AUTONOMIA ERKIDEGOKO AURREKONTU OROKORREN KONTURA EMANDAKO DIRULAGUNTZAK

	Espediente-zenbakia	Baltzua izena	IFK/NAN	Proiektua	Kapit.	Lagun. Inbe. (eurotan)	Jasotako laguntza		Guztira (eurotan)
							2021 (eurotan)	2022 (eurotan)	
1	00001-COO2021-30	Euskadiko Frisoi Federakuntza	V48255145	Protocolo para la implantación del secado selectivo como medida de racionalización del uso de antibi	II	92.428,45	7.757,96	7.030,60	14.788,56
2	00002-COO2021-30	BDS Eraldaketa Fabrika Ekonomia Soziala eta Tokiko Garapena Sustatzeko Elkarkea (en constitucion)	G75220913	Baratzetik lapikora	V	67.500,00	1.487,00	5.263,00	6.750,00
3	00003-COO2021-30	Fundacion Hazi Fundazioa	G48986137	Diseño e implantación de un sistema automático de clasificación estructural de madera (Zur Grader)	III	99.246,48	655,08	7.284,64	7.939,72
4	00004-COO2021-30	Olako Gestion Agroecologica, Sociedad Limitada	B01546043	"Implementación de prácticas de pastoreo rotacional regenerativo en ganaderías comerciales de Euskadi	II	89.855,07	8.161,00	4.418,71	12.579,71
5	00005-COO2021-30	Harakai Scoop	F95602470	Modificación del sistema de alimentación del vacuno de carne de Euskadi (Opijana)	III	195.540,21	9.871,61	5.771,60	15.643,21
6	00006-COO2021-30	Itsaslur S.L.	B95880225	Senior's fruit flan: innovación en procesado saludable, seguro y sostenible	III	131.051,35	1.485,01	6.378,07	7.863,08
7	00007-COO2021-30	Francisco Javier Chaves Padilla	***0007**	Creación de la Red horti-reg, con herramientas específicas para el desarrollo de la horticultura Bio	II	99.989,00	6.328,15	7.670,31	13.998,46
8	00008-COO2021-30	Gipuzkoako Lore eta Barazgileen Elkarkea Gilbe	G20220323	Estrategias de control de virus para la mejora del subsector de guindilla de Ibarra	II	60.645,86	3.962,58	4.527,84	8.490,42
9	00009-COO2021-30	Asociacion de Desarrollo Rural Lautada	G01419597	Lautadan nekazari irina /cultivando harina en Llanada alavesa	III	96.237,15	1.888,60	7.735,12	9.623,72

2022ko uztailaren 1a, ostirala

	Espediente-zenbakia	Baltzua izena	IFK/NAN	Proiektua	Kapit.	Lagun. Inbe. (eurotan)	Jasotako laguntza		Guztira (eurotan)
							2021 (eurotan)	2022 (eurotan)	
10	00011-COO2021-30	Iparraguirre Sagardoak S.L.	B20530374	Sageziardoa	III	63.050,68	982,82	6.583,27	7.566,09
11	00012-COO2021-30	Raquel Lopez Pardo	***7565**	Desarrollo del prototipo de una maquina peladora de leguminosas en estado fenologico R7-R8	III	25.767,68	254,23	1.291,84	1.546,07
12	00013-COO2021-30	Bodegas Faustino SL	B01235308	Mejora de la calidad de los vinos y de la planificación vitivinicola a través de nuevos modelos pred	III	180.413,12	8.818,58	5.614,47	14.433,05
13	00014-COO2021-30	Auzo Lagun S. Coop.	F20032553	Insekñior. Desarrollo de productos adaptados dirigidos a la población senior mediante la aplicación	II	182.924,01	7.423,73	7.210,19	14.633,92
14	00015-COO2021-30	Etxeberri Goikoa EZ	J75232041	Digitalización-automatización de pequeñas queserías en clave de eficiencia ahorro y autoconsumo ener	III	99.954,45	1.999,09	7.996,36	9.995,45
15	00017-COO2021-30	Euskal Herriko Nekazarien Elkartasuna Ehne	G20145116	Baserritik zureztat-zentzuzko merkataritza	V	163.490,62	4.269,81	3.904,72	8.174,53
16	00018-COO2021-30	Basatxerri Koop Sozietatea	F20849543	Plan de impulso de la sostenibilidad en los sectores porcino, avícola de puesta y avícola de carne e	II	55.251,00	1.105,02	6.630,12	7.735,14
17	00019-COO2021-30	Aleovitro SL	B95770137	Sagargoiz. sidra temprana natural	III	82.500,00	4.212,00	5.688,00	9.900,00
18	00020-COO2021-30	Biziola Ekonomia Sozial eta Eraldatzailea Sustatzeko Elkarte	G06879944	goierri km0: banaketa sare Iraunkorra, elikadura katea artikulatzeko	V	56.250,00	1.873,00	3.752,00	5.625,00
19	00021-COO2021-30	Garaia S Coop Ltda	F48222459	Eliminación de los residuos fitosanitarios en el cultivo de lechuga - lechuga R-0	II	88.664,83	1.828,31	10.584,77	12.413,08
20	00022-COO2021-30	Hedera Helix Ingeniería y Biotecnología Sociedad Limitada	B95527487	Cultivo vertical: abastecimiento estable y sostenible de alimento	II	127.220,86	8.718,43	9.092,49	17.810,92
21	00023-COO2021-30	Eroski, S.Coop.	F20033361	"Proyecto piloto para la validación de una plataforma digital de gestión de un Marketplace para la v	III	77.057,39	1.926,44	5.779,30	7.705,74

2022ko uztailaren 1a, ostirala

II. ERANSKINA
LGENF FUNTS KOMUNITARIOAREN KONTURA EMANDAKO DIRULAGUNTZAK

Espediente-zenbakia	Baltzua izena	IFK/NAN	Proiektua	Kapit.	Lagun. Inbe. (eurotan)	Jasotako laguntza		Guztira (eurotan)
						2021 (eurotan)	2022 (eurotan)	
1	00001-COO2021-30 Euskadiko Frisoi Federakuntza	V48255145	Protokoloa para la implantación del secado selectivo como medida de racionalización del uso de antibi	II	92.428,45	31.031,82	28.122,38	59.154,20
2	00002-COO2021-30 BDS Eraldaketa Fabrika Ekonomia Soziala eta Tokiko Garapena Sustatzeko Elkarte (en constitucion)	G75220913	Baratzetik lapikora	V	67.500,00	5.948,00	21.052,00	27.000,00
3	00003-COO2021-30 Fundacion Hazi Fundazioa	G48986137	Diseño e implantación de un sistema automático de clasificación estructural de madera (Zur Grader)	III	99.246,48	2.620,31	29.138,56	31.758,87
4	00004-COO2021-30 Olako Gestion Agroecologica, Sociedad Limitada	B01546043	"Implementación de prácticas de pastoreo rotacional regenerativo en ganaderías comerciales de Euskadi	II	89.855,07	32.644,00	17.674,84	50.318,84
5	00005-COO2021-30 Harakai Scoop	F95602470	Modificación del sistema de alimentación del vacuno de carne de Euskadi (Opiljana)	III	195.540,21	39.486,45	23.086,42	62.572,87
6	00006-COO2021-30 Itsasur S.L	B95880225	Senior's fruit flan: innovación en procesado saludable, seguro y sostenible	III	131.051,35	5.940,06	25.512,27	31.452,33
7	00007-COO2021-30 Francisco Javier Chaves Padilla	***0007**	Creación de la Red horti-reg, con herramientas específicas para el desarrollo de la horticultura Bio	II	99.989,00	25.312,61	30.681,23	55.993,84
8	00008-COO2021-30 Gipuzkoako Lore eta Barazgileen Elkarte Gilbe	G20220323	Estrategias de control de virosis para la mejora del subsector de guindilla de Ibarra	II	60.645,86	15.850,31	18.111,38	33.961,69

2022ko uztailaren 1a, ostirala

	Espediente-zenbakia	Baltzua izena	IFK/NAN	Proiektua	Kapit.	Lagun. Inbe. (eurotan)	Jasotako laguntza		Guztira (eurotan)
							2021 (eurotan)	2022 (eurotan)	
9	00009-COO2021-30	Asociacion de Desarrollo Rural Lautada	G01419597	Lautadan nekazari irina /cultivando harina en Llanada alavesa	III	96.237,15	7.554,39	30.940,48	38.494,87
10	00011-COO2021-30	Iparragirre Sagardoak S.L.	B20530374	Sageziardoa	III	63.050,68	3.931,26	26.333,06	30.264,32
11	00012-COO2021-30	Raquel Lopez Pardo	***7565**	Desarrollo del prototipo de una maquina peladora de leguminosas en estado fenologico R7-R8	III	25.767,68	1.016,90	5.167,34	6.184,24
12	00013-COO2021-30	Bodegas Faustino SL	B01235308	Mejora de la calidad de los vinos y de la planificación vitivinícola a través de nuevos modelos pred	III	180.413,12	35.274,34	22.457,86	57.732,20
13	00014-COO2021-30	Auzo Lagun S. Coop.	F20032553	Inseknior. Desarrollo de productos adaptados dirigidos a la población senior mediante la aplicación	II	182.924,01	29.694,92	28.840,76	58.535,68
14	00015-COO2021-30	Etxeberri Goikoa EZ	J75232041	Digitalización-automatización de pequeñas que serías en clave de eficiencia ahorro y autoconsumo ener	III	99.954,45	7.996,36	31.985,43	39.981,79
15	00017-COO2021-30	Euskal Herriko Nekazarien Elkartasuna Ehne	G20145116	Baserritik zuretzat-zentzuzko merkataritza	V	163.490,62	17.079,25	15.618,87	32.698,12
16	00018-COO2021-30	Basatxerri Koop Sozietatea	F20849543	Plan de impulso de la sostenibilidad en los sectores porcino, avícola de puesta y avícola de carne e	II	55.251,00	4.420,08	26.520,48	30.940,56
17	00019-COO2021-30	Aleovitro SL	B95770137	Sagargoiz, sidra temprana natural	III	82.500,00	16.848,00	22.752,00	39.600,00
18	00020-COO2021-30	Biziola Ekonomia Sozial eta Eraldatzailea Sustatzeko Elkarkea	G06879944	goierri km0: banaketa sare Iraunkorra, elikadura katea artikulatzeko	V	56.250,00	7.492,00	15.008,00	22.500,00
19	00021-COO2021-30	Garaia S Coop Ltda	F48222459	Eliminación de los residuos fitosanitarios en el cultivo de lechuga - lechuga R-0	II	88.664,83	7.313,24	42.339,07	49.652,31
20	00022-COO2021-30	Hedera Helix Ingenieria y Biotecnologia Sociedad Limitada	B95527487	Cultivo vertical: abastecimiento estable y sostenible de alimento	II	127.220,86	34.873,70	36.369,98	71.243,68

2022ko uztailaren 1a, ostirala

	Espediente-zenbakia	Baltzuaren izena	IFK/NAN	Proiektua	Kapit.	Lagun. Inbe. (eurotan)	Jasotako laguntza		Guztira (eurotan)
							2021 (eurotan)	2022 (eurotan)	
21	00023-COO2021-30	Eroski, S.Coop.	F20033361	"Proyecto piloto para la validación de una plataforma digital de gestión de un Marketplace para la v	III	77.057,39	7.705,74	23.117,22	30.822,96
22	00024-COO2021-30	Euskadiko Nekazaritza eta Elikadura Ekologikoaren Kontseilua-Con	Q2000531J	Diseño e implantación de setos que fomenten los servicios de polinización y control de plagas en los	II	52.304,48	717,61	16.019,82	16.737,43
23	00025-COO2021-30	Eusko Ikaskuntzaren Asmoz Fundazioa	G20735288	Ereiten: apostando por la producción sostenible de lino ecológico para fibra textil	III	57.000,00	5.664,00	12.576,00	18.240,00
24	00026-COO2021-30	Union Agroganadera de Alava - Arabako Nekazarien Elkartea	G01027416	Nekadi-go plataforma colaborativa de evaluación y fomento de la agricultura de precisión en Euskadi	II	97.788,69	5.795,22	25.497,17	31.292,39
25	00027-COO2021-30	Union Agroganadera de Alava - Arabako Nekazarien Elkartea	G01027416	Rotago selección de cultivos de valor social y culinario que pueden diversificar las rotaciones agr	II	91.070,25	12.964,25	30.749,47	43.713,72
26	00028-COO2021-30	Basoekin SL	B95208310	Adaptación de la gestión forestal sostenible a las nuevas generaciones	III	77.309,50	30.200,00	19.278,08	49.478,08
27	00029-COO2021-30	Consulting Fresh Business SL	B95169553	Diseño de oferta (prototipado) y definición de modelo de negocio para la elaboración y comercializac	III	82.980,00	9.960,00	23.232,00	33.192,00
28	00030-COO2021-30	Ekai Center Fundazioa	G20606133	Impulso a la comercialización del primer sector a través del empoderamiento cooperativo	V	55.000,00	7.960,00	14.040,00	22.000,00
29	00031-COO2021-30	Garlan S.Coop.	F01035278	Diseño y definición de un modelo relacional innovador y diferencial orientado a dar un nuevo servicio	III	94.650,00	5.780,00	13.150,00	18.930,00
30	00032-COO2021-30	Kidekoop Elkartea	G95749321	Elkareikatz. Cooperación en la cadena de suministro para un consumo transformador desde la ESS	V	12.075,00	4.810,01	2.917,99	7.728,00

2022ko uztailaren 1a, ostirala

	Espediente- zenbakia	Baltzuaren izena	IFK/NAN	Proiektua	Kapit.	Lagun. Inbe. (eurotan)	Jasotako laguntza		Guztira (eurotan)
							2021 (eurotan)	2022 (eurotan)	
31	00033- COO2021-30	Floridita Bilbao SA	A48795850	Diseño de una nueva oferta de productos texturizados para personas con disfgia elaborados con subpr	III	92.350,00	30.280,00	6.660,00	36.940,00

2022ko uztailaren 1a, ostirala

III. ERANSKINA

UKATUTAKO ESKABIDEAK

	Espediente-zk.	Baltzuaeren izena	IFK/NAN	Ukatzeko arrazoia

2022ko uztailaren 1a, ostirala

IV. ERANSKINA

MINIMISERA BILDUTAKO PROIEKTUAK, 2013KO ABENDUAREN 18KO BATZORDEAREN 1407/2013 (EB) ERREGELAMENDUA

	Espediente-zk.	Baltzueren izena	Proiektua
1	00003-COO2021-30	Fundacion Hazi Fundazioa	Diseño e implantación de un sistema automático de clasificación estructural de madera (Zur Grader)
2	00012-COO2021-30	Raquel Lopez Pardo	Desarrollo del prototipo de una maquina peladora de leguminosas en estado fenológico R7-R8
3	00028-COO2021-30	Basoekin SL	Adaptación de la gestión forestal sostenible a las nuevas generaciones